Ballet Jesús Quiroga
The Light

Regjia dhe koreografia: Jesús Quiroga
Drejtor artistik: Ángeles Quiroga
Balerinët: Eva Faraldo, Ana Belén Ferreiro, Sabela Adalid, Icía Rey, Jesús Quiroga
Poezia dhe recitimi: Eva Veiga
Video projeksioni: Cristobal Novoa
Muzika: Jesús Quiroga
Kostumet: Ángeles Quiroga and Jesús Quiroga
Dritat: Pichi Porto
The Light është një pjesë dansi kontemporan, krijuar nga kërcimtari dhe koreografi Jesús Quiroga, i insipiruar nga vëllimi me poezi “Light and its scars” i poetes Eva Veiga. Jesús Quiroga e mishëron këtë pjesë si një shpërthim i vitalitetit nëpërmjet lëvizjeve, muzikës, ngjyrave, dhe dritave. Një spektakël për të gjitha moshat, plot bukuri dhe origjinalitet. Në këtë koreografi, ndërthurja e muzikës, poezisë dhe projeksionit viziv ndihmon inspirimin e krijuesit.

